

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Bothfeld-Vahrenheide (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-2879/2019 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	5.2.3.

---

**Antwort der Verwaltung auf die  
Anfrage Inbetriebnahme der Kita Dresdener Straße  
Sitzung des Stadtbezirksrates Bothfeld-Vahrenheide am 20.11.2019  
TOP 5.2.3.**

---

Im Stadtteil warten viele Kindergartenkinder auf einen dringend notwendigen Kinder-gartenplatz!

In der Anfrage nach Kita- und Krippenplätzen vom 18.12.2018 wird eine Inbetriebnahme der Kindertagesstätte Dresdener Straße zur Entlastung der Wartelisten für das 1. Quartal 2019 in Aussicht gestellt.

In einer weiteren Anfrage aus der Bezirksratssitzung vom 20.2.2019 wird eine Inbetriebnahme, abhängig von der entsprechenden Baugenehmigung, zum 1.8.2019 anvisiert. Die Trägerschaft für die Kita wurde mittlerweile von der AWO – Region Hannover übernommen. Eine Betriebserlaubnis konnte aufgrund der ausstehenden Baugenehmigung für den Träger noch immer nicht erteilt werden.

Die SPD -Fraktion fragt die Verwaltung

1. Warum konnte die Baugenehmigung bis heute nicht erteilt werden?
2. Wann erhält der Träger, die AWO-Region, die Baugenehmigung?
3. Wann kann der dringend erforderliche Betrieb der Kita Dresdener Straße aufgenommen werden? Bitte ein verbindliches, realistisches Datum nennen.

**Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:**

Zu 1) Die Baugenehmigung wurde am 24.10.2019 erteilt.

Zu 2) Der Träger der Kindertagesstätte Dresdener Straße, die Arbeiterwohlfahrt Region Hannover e. V. (kurz AWO), wurde nach Erhalt der Baugenehmigung umgehend in Kenntnis gesetzt.

Zu3) In Abstimmung mit dem Träger der Kindertagesstätte Dresdener Straße, der Arbeiterwohlfahrt Region Hannover e. V., wird der Betrieb der Kindertagesstätte voraussichtlich zum 01.04.2020 aufgenommen. Die Übergabe des Objektes an die AWO

und die Anpassung des Überlassungsvertrages erfolgt im Januar 2020, so dass die Betreuung der Kinder zum genannten Termin beginnen kann.

Zwischenzeitig wird das Objekt ab dem 11.11.2019 für eine temporäre Unterbringung der AWO-Kita Edenstraße genutzt, die aufgrund einer Sanierung nach einem Wasserschaden ausgelagert werden musste.

Die angestrebte Betriebsaufnahme zum 01.04.2020 wird hiervon voraussichtlich nicht beeinträchtigt.

18.62.03 BRB  
Hannover / 18.11.2019